
Vedoucí práce doc. Mgr. Roman Kandár, Ph.D.

Dip|omová práce studentky Bc. Niko|y Hájkové se zab'/vá probIematíkou stanovení ce|kového

glutathionu a g|utathiondisu|fidu v seminátní p|azmě. Někteií autoňi povaŽují poměr GssG/csH 1'

možn./ ukazate| oxidačního štresu. Ve|k'|m problémem je však rychlá oxidace g|utathionu pĚi pĚípravě

vzorku, a to zejména na g|utathiondisu|fid. Probtematikou stanovení g|utathionu a g|utathiondisu|fidu

v p|né krvi a krevní p|azmě se naše pracoviště zab./vá již něko|ik |et. Proto dip|omantka vycháze|a z již

zavedené metody.

V teoretické částÍje pĚehledně popsán rnfznam g|utathionu v metabo|ismu a jeho antioxidační

rÍčinky. Dá|e se pak studentka zaměĚi|a na ufznam gIutath|onu v ochraně spermií pňed oxidačním

stresem. PĚehtedně popsa|a možnosti stanovení g|utathionu a g|utathiondisulfidu v bio|ogickém

materiá|u a zjisti|a, že pro stanovení g|utathionu a g|utathiondisu|fidu v seminá|ní p|azmě nejsou

v současné době k dispozici prakticky žádné vhodné metody. Práce piedstavuje poměrně uce|en'/

pÍeh|ed dané prob|ematiky, vhodně utĚíděn'/ do jednot|iv'fch kapitol.

PĚed|ožená práce dokazuje, že studentka věnovala zpracování dip|omové práce maximum

času, optima|izova|a pĚípravu vzorku i vtastní HPLc ana|'/zu pro potĚeby stanovení ce|kového

g|utathionu a g|utathiondisu|fidu v seminá|ní p|azmě. Zadan'/ ko| iešl|a samostatně. Práci doporučuji

k obhajobě a hodnotím ji známkou

vfborně

V Pardubicích 17. května zoLz
/ t,1tt /.-. 

,

doc. Mgr. Roman Kandár, Ph.D.


